

Stare Jabłonki, 11.06.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.10.2024

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIENIŃ TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 1605), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia: **10.06.2024 r.** odpowiada na następujące pytania do treści SWZ:

Pytanie nr 1:

Czy jest dowolność techniki wykonania przyłącza wodociągowego do budynku z sieci gminnej? Wg przedmiaru jest to metoda wykopowa. Ale jest to metoda generująca wiele kosztów dodatkowych.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dopuszcza wykonanie przyłącza wodociągowego dowolną techniką. Należy jednak rozwiązanie zamienne uzgodnić z Gminą Olsztynek oraz Zakładem Gospodarki Komunalnej w Olsztyнку.

Pytanie nr 2:

Przedmiar robót nie uwzględnia kosztów zajęcia terenu, umożliwienia dojazdów do posesji, organizacji ruchu, a wręcz zamknięcia publicznej drogi gminnej przy wykonywaniu przyłącza wodociągowego. Czy należy to przewidzieć w kosztach ogólnych czy Zamawiający uwzględni to w przedmiarze robót, lub Zamawiający sam poniesie ten koszt?

Odpowiedź nr 2:

Wyżej wymienione koszty należy przewidzieć w kosztach ogólnych. Wszelkie koszty związane z ewentualną organizacją ruchu, zajęciem pasa drogowego oraz inne opłaty administracyjne ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 3:

Miejsce parkingowe dla osoby niepełnosprawnej powinno być oznaczone znakami poziomymi i pionowymi wg Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 14 listopada 2017 r. Przedmiar w punkcie 161 mówi tylko o oznakowaniu poziomym. Czy należy w tym punkcie uwzględnić także oznakowanie pionowe?

Odpowiedź nr 3:

Należy skalkulować jeden znak pionowy D-18a + T-29.

Pytanie nr 4:

Czy jest możliwa zmiana w §2 ust. 7 i §5 ust. 4b wzoru umowy o roboty budowlane na „3 płatności częściowe po osiągnięciu odpowiedniego zaawansowania prac?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §2 ust. 7 i §5 ust. 4b wzoru umowy.

Pytanie nr 5:

Zmawiający w § 2 i 5 wzoru umowy określa płatność za wykonane i odebrane roboty na podstawie odbioru częściowego, jako „zaliczka”. Czy Wykonawca będzie wystawiał fakturę zaliczkową? Wg nas nie jest to zaliczką w rozumieniu prawa, a już szczególnie w rozumieniu ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Prosimy o zmianę.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie będzie wystawiał faktury zaliczkowej. Samo nazwanie określonego świadczenia zaliczką nie ma decydującego znaczenia w przedmiocie kwalifikacji prawnej. Badając zgodny zamiar i cel, należy mieć na uwadze całą treść § 2 i § 5 z których wynika, że wynagrodzenie umowne będzie regulowane nie częściej niż co dwa miesiące, po dokonaniu odbioru częściowego potwierdzającego osiągnięcie odpowiedniego stopnia zaawansowania prac i robót.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

W związku z powyższym, Zamawiający **nie zmienia** terminu składania ofert.

Z poważaniem,
Hubert Krasula
Nadleśniczy